Câmnrrr ffiluntctpst [e {,ugcs[e[

rNDrcAÇÃo N" Z?) ,D82021,.
proponentes Veteadores Melo/Progressistas e /Tiago Âlrneida/DEM)

C Â l.iiíIR,íl ffr ;J i\i lC lPÂL DE CÂSCAVEL

Excelentíssimo Senhor Presidente dt Càmara Municipal de Cascavel. Racebiçi* am 1 L. / C V /r.l-
() * (À r.-.-, /

Ptoto*rd-
INDICO, flos teÍmos do att. 143 do Regimento Interno, seja encaminhado expediente ao

Poder Público Municipal, peÍânte a Senhota Simoni Soares da Silva, Presidente da
Âutarquia de Mobilidade, Trânsito e Cidadania do Município de Cascavei - Ttansitar
solicitando a instalação de dois abrigos de ponto de ônibus no Distrito de São Salvador na
Rua principal, sf n em ftente a Escola do Campo Catlos de Carvalho.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 16 de abril de 2021,.

Vereadot/DE,M

Justificação.

A presente indicação tem como finalidade oferecer maiores condições aos

usuários, que em sua maioda são alunos da escola que utiüzam do transporte público e que ficam
totalmente expostos a chuva e sol dutante a espera.

Faz-se necessário também ressalvar que pela demanda gtande de alunos e
outros usuários, apenâs um abrigo de ponto de ônibus não supre totalmente a necessidade do local,
sendo necessária a instalação de dois abrigos.

Sendo assim, espeÍo poder contâr com os préstimos desta Secretma para que
possa atender da melhor forma o pedido exposto.

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-02L - Cascavel - Pa

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel,pr,gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.

ESTADO DO PARAI§Á

(

/

+-:)_,,